
Katalog poskytovatelů 
sociálních služeb
města Kojetína 2014

Katalog poskytovatelů sociálních služeb města Kojetína 2014
Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc,  

www.kr-olomoucky.cz

Tisk: STUDIO TRINITY, s. r. o.,  
Řepčínská 239/101, 779 00  Olomouc,  

www.trinity-art.cz

Olomouc 2014

ISBN 978-80-87535-92-9



Tento dokument byl vytištěn v rámci individuálního projektu 

„Podpora plánování rozvoje sociálních služeb v 
Olomouckém kraji“.

Registrační číslo projektu:              CZ.1.04/3.1.00/05.00061
Datum zahájení realizace projektu:                   1. 5. 2012 
Datum ukončení realizace projektu:         30. 4. 2014 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem 
a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

Projekt je zaměřen na podporu a rozvoj procesu plánování 
sociálních služeb komunitní formou, a to jak na úrovni ORP, 
tak na úrovni celého Ol. kraje.

Podstatou projektu je přitom zajistit, aby sociální služby 
fungovaly a rozvíjely se dle potřeb těch, kteří je využívají a 
potřebují. 

Hlavním cílem projektu je nejenom zachovat, ale hlavně dále 
rozvíjet proces KPSS (a jeho výstupy) v Ol. kraji. Obecným 
cílem projektu je zamezit sociálnímu vyloučení ohrožených 
osob i skupin obyvatel pomocí stávajících dostupných 
sociálních služeb a posílit tak sociální soudržnost komunity v 
kraji.  
Projekt významně a přímo navazuje na priority Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb v Ol. kraji pro roky 2011-2014 
a na aktivity projektu Střednědobý plán rozvoje sociálních 
služeb, který Ol. kraj realizoval v letech 2010 a 2011. 



 
Katalog 

poskytovatelů 
sociálních služeb 
města Kojetína 



2 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

 
 
 
 
 
Vážení spoluobčané, 
 
 
do rukou se Vám dostává aktualizovaný Katalog poskytovatelů 
sociálních služeb města Kojetína, který je jedním z výstupů procesu 
komunitního plánování sociálních služeb v Kojetíně.  
 
Katalog poskytovatelů sociálních služeb obsahuje ucelený přehled 
nejdůležitějších informací o nabízených službách na území města 
Kojetína a jsme přesvědčeni, že se stane Vaším pomocníkem při 
výběru takové služby, která bude východiskem z Vaší obtížné životní 
situace.  
 
 
 
 
 
 

Řídící skupina KPSS 
 



 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 3 

Centrum sociálních služeb Kojetín 
příspěvková organizace 

Centrum sociálních služeb Kojetín je příspěvková organizace, která 
byla zřízena k 1. 1. 2008 Městem Kojetínem. Centrum sociálních 
služeb poskytuje dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
základní sociální poradenství a pečovatelskou službu. Dále, na 
základě zřizovací listiny,  zabezpečuje tísňové volání na jednotlivých 
DPS, ubytování v krizové ubytovací jednotce, poskytování pomoci při 
uplatňování práv a oprávněných zájmů svým klientům a obyvatelům 
DPS. Také zajišťuje možnost využívání internetových koutků 
umístěných v jednotlivých DPS, zabezpečuje výchovné, vzdělávací, 
aktivizační a společenské činnosti ve vlastních prostorách popř. 
jiných.  

Pečovatelská služba 

je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění 
nebo tělesného postižení. Centrum sociálních služeb nabízí 
pečovatelskou službu těm občanům města Kojetína a místních částí 
Kovalovice a Popůvky, kteří nejsou schopni sami nebo s pomocí 
rodiny zvládat domácnost a běžné denní sebeobslužné úkony.  
Organizace Centrum sociálních služeb Kojetín provádí svou činnost v 
souladu se zákonem č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Posláním pečovatelské služby, kterou Centrum sociálních služeb 
Kojetín poskytuje, je poskytovat pomoc osobám, které z důvodu 



4 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

věku, chronického onemocnění nebo tělesného postižení mají 
sníženou soběstačnost a ocitli se v nepříznivé sociální situaci, jež 
vyžaduje pomoc jiné osoby. Služba je poskytována v jejich 
domácnosti popřípadě v sídle poskytovatele pečovatelské služby, a 
to na základě individuálních potřeb. 
Cílem pečovatelské služby je uživatel, který:  
 zůstává ve svém přirozeném domácím prostředí  
 má možnost zachovávat si v maximální možné míře svoje 

schopnosti, dovednosti, zvyklosti 
 má možnost nadále udržovat sociální vztahy a kontakty se 

společenským prostředím (prevence před sociálním vyloučením) 
 
Adresa Centrum sociálních služeb Kojetín 
 příspěvková organizace 
 náměstí Dr. E. Beneše 3,  
 752 01   Kojetín 
 
Zřizovatel Město Kojetín 
 Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín 
 
Kontakt Mgr. Bc. Laboňová Blanka - ředitelka 
 tel.: 581 761 484 
 e-mail: reditelka@css.kojetin.cz 
 web: www.kojetin.cz/css 
 
 Pazderová Lenka, DiS. - sociální pracovnice-  
 koordinátorka 
 tel.: 581 762 282 
 mobil: 775 753 342 
 e-mail: soc.prac@css.kojetin.cz 
 web: www.kojetin.cz/css 
 

http://www.kojetin.cz/css
http://www.kojetin.cz/css


 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 5 

V rámci pečovatelské služby zajišťuje organizace tyto služby: 
pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
 pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 
 pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 

vnitřním prostoru 
 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
 
pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu 
 pomoc při úkonech osobní hygieny (koupání- sprchování v 

domácnosti uživatele nebo v místnosti k tomu určené a 
vybavené) 

 pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
 pomoc při použití WC 
 
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
 dovoz nebo donáška jídla 
 pomoc při přípravě jídla a pití 
 příprava a podání jídla a pití 
 
pomoc při zajištění chodu domácnosti 
 běžný úklid a údržba domácnosti 
 údržba domácích spotřebičů 
 pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti (např. sezónního 

úklidu, úklidu po malování, mytí oken) 
 donáška vody 
 topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba 

topných zařízení 
 velký nákup (např. týdenní nákup, nákup ošacení, nezbytného 

vybavení domácnosti) 
 běžné nákupy a pochůzky 



6 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

 praní a žehlení ložního prádla popř. jeho drobné opravy 
 praní a žehlení osobního prádla popř. jeho drobné opravy 
 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 doprovázení dospělých (do institucí poskytujících veřejné služby, 

k lékaři…) a zpět 
 
fakultativní činnosti 
 použití vozidla CSS k převozu uživatele dle jeho požadavku v k.ú. 

Kojetín tam a zpět 
 dohled v pracovní dobu (např. nad požitím léků, spočinutí po 

koupání apod.) 
 pomoc a podpora při procházce (v rámci stanovené pracovní 

doby v organizaci) 
 zapůjčení vysavače (v rámci poskytování pomoci při zajištění 

chodu domácnosti) 
 rekondiční masáže (v rámci stanovené pracovní doby 

v organizaci) 
 
další činnosti, které organizace zabezpečuje 
 poskytování ubytování v Krizové ubytovací jednotce 
 zabezpečení tísňového volání na všech DPS nepřetržitě 24 hodin 

denně, 7 dní v týdnu. 
 zajištění možnosti využívání internetových koutků umístěných v 

prostorách jednotlivých domů s pečovatelskou službou cílovými 
skupinami obyvatel  

 poskytování pomoci při uplatňování práv, oprávněných zájmů a 
při obstarávání osobních záležitostí uživatelům pečovatelské 
služby a ostatním obyvatelům DPS 

 zabezpečení výchovných, vzdělávacích, aktivizačních a 
společenských činností pro seniory a zdravotně postižené 
občany 



 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 7 

 
Cílovou skupinu tvoří:  
 senioři 
 osoby s chronickým onemocněním 
 osoby s tělesným postižením 
Věková struktura  
 dospělí (27 - 64 let) 
 mladší senioři (65 - 80 let) 
 starší senioři (nad 80 let) 
Do cílové skupiny nepatří:  
 osoby, které svým zdravotním stavem, chováním či životními 

návyky mohou ohrozit bezpečnost nebo zdraví zaměstnanců 
(závislost na alkoholu, na psychotropních látkách, s infekčním 
onemocněním) 

 osoby, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc v oblasti 
soběstačnosti a osobní péče. 

 
Kapacita 
terénní – 95 uživatelů 
ambulantní – 5 uživatelů 
 
Dostupnost služby  
Terénní pečovatelská služba je poskytována v pracovní dny od 7:00 
do 15:30 hodin. 
V případě potřeby je poskytována i v mimopracovní dny od 7:00 do 
13:00 hodin. 
Ambulantní pečovatelská služba je poskytována v pracovní dny od 
8:00 do 15:00 hodin. 
 
Úhrada za služby 
Centrum sociálních služeb Kojetín poskytuje pečovatelskou službu 
dle zákona 108/2006 Sb., vyhlášky MPSV ČR č. 505/2006 Sb., § 6, ve 



8 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

znění pozdějších předpisů, kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách. 
 
Podávání žádostí 
Žádost o poskytnutí sociální služby přijímá a zároveň se zájemcem 
jedná sociální pracovnice – koordinátorka nebo ředitelka organizace 
CSS Kojetín. 

Krizová ubytovací jednotka 

Adresa  Centrum sociálních služeb Kojetín, příspěvková 
organizace 

 náměstí Dr. E. Beneše 3, 752 01 Kojetín 
 Umístění: Dům s pečovatelskou službou ul. 6. května 

1160, 752 01 Kojetín 
 
Kontakt Mgr. Bc. Laboňová Blanka  – ředitelka 
 tel.: 581 761 484 
 e-mail: reditelka@css.kojetin.cz 
 web: www.kojetin.cz/css 
 
 Pazderová Lenka, DiS. – sociální pracovnice - 

koordinátorka 
 tel.: 581 76 22 82 
  mobil: 775 753 342 
 e-mail: soc.prac@css.kojetin.cz 
 web: www.kojetin.cz/css 
 

http://www.kojetin.cz/css
mailto:soc.prac@css.kojetin.cz
http://www.kojetin.cz/css


 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 9 

Nabízené služby 
Krátkodobé ubytování v krizových situacích na dobu nezbytně 
nutnou, tj. dle posouzení krizové situace sociálním pracovníkem 
nebo ředitelkou organizace. Součástí krizové jednotky je sociální 
zařízení a plně zařízený pokoj (tj. včetně zařizovacích předmětů). 
Krizová ubytovací jednotka je řešena bezbariérově.  
 
Cílová skupina 
Krizová ubytovací jednotka byla zřízena ke krátkodobému ubytování 
v krizových životních situacích. Pomáhá řešit problémy např. 
týraných osob, matek s dětmi v tísni, či starších a zdravotně 
postižených osob při zhoršení jejich zdravotního stavu, kdy není 
možné tyto osoby ponechat ve stávajícím bytě z důvodu nezvládnutí 
péče o svou osobu apod. 
 
Kapacita 1 pokoj – 2 lůžka 
 
Popis služby 
Sociální pracovník nebo ředitelka organizace zabezpečuje uzavření 
smlouvy se zájemcem o ubytování v Krizové ubytovací jednotce. 
Smlouva je uzavřena na návrh sociální pracovnice nebo ředitelky 
organizace, které zabezpečují tuto agendu. 
Krizové ubytování je poskytováno na dobu nezbytně nutnou, tj. dle 
posouzení krizové situace sociální pracovnicí nebo ředitelkou 
organizace. Pokud se v této době nepodaří krizovou situaci uživatele 
krizové ubytovací jednotky vyřešit, je možné v odůvodněných 
případech smlouvu o poskytnutí krátkodobého ubytování 
prodloužit. Uživatel/ka je povinna prokazovat, že řeší svou bytovou 
situaci v průběhu ubytování v Krizové ubytovací jednotce.  
Platba za 1 den činí 100,-Kč. 



10 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

Víceúčelová klubovna 

Adresa  Centrum sociálních služeb Kojetín, příspěvková 
organizace 

Umístění Dům s pečovatelskou službou, nám. Dr.E.Beneše 3, 
752 01 Kojetín 

 
Zřizovatel   Město Kojetín, Masarykovo náměstí 20, 752 01 Kojetín 
 
Kontakt Mgr. Bc. Laboňová Blanka  – ředitelka 
 tel.: 581 761 484 
 e-mail: reditelka@css.kojetin.cz 
 web: www.kojetin.cz/css 
 
 Pazderová Lenka, DiS. – sociální pracovnice – 
 koordinátorka 
 tel.: 581 76 22 82 
 mobil: 775 753 342 
 e-mail: soc.prac@css.kojetin.cz 
 web: www.kojetin.cz/css 
 
 Ing. Hrdličková Andrea – organizační,  
 propagační a aktivizační referent 
 internet@css.kojetin.cz 
 
Nabízené služby 
Pořádání výchovných, vzdělávacích a aktivizačních činností, besedy, 
přednášky, školení, supervize. Prostory jsou vhodné pro pořádání 
menších rodinných oslav, setkání apod. Dále seznamování se s prací 
PC, tiskáren a ostatní výpočetní techniky. Definování a přidělení  
e-mailových adres.  

http://www.kojetin.cz/css
http://www.kojetin.cz/css
mailto:internet@css.kojetin.cz


 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 11 

 
Cílová skupina 
Klienti organizace, senioři, partnerské organizace a zájemci z řad 
veřejnosti. 
 
Kapacita: 4 počítače, dataprojektor, plátno a flipchart, DVD 
přehrávač, televizor.  
Vybavení nábytkem pro odpočinek či společenskou akci pro 30 osob, 
kuchyňský kout a sociální zařízení. Toaleta je přizpůsobena 
imobilním občanům. 
 
Popis služby 
Místo pro setkávání výše uvedených cílových skupin, pořádání 
výchovných, vzdělávacích a aktivizačních činností, rodinných oslav, 
setkání apod. Pomoc při zvládání základní obsluhy PC, tiskáren  
a ostatní výpočetní techniky, odesílání a přijímání emailové pošty.  
 
Dostupnost služby 
 
Dle zveřejněného harmonogramu pro využití výpočetní techniky 
(webové stránky CSS Kojetin, vývěska na dveřích Víceúčelové 
klubovny, nástěnky v jednotlivých domech s pečovatelskou službou, 
nástěnky na MěÚ Kojetín a Poliklinice Kojetín). Dále lze navštěvovat 
internetové koutky na DPS St. Masara (1 počítač), DPS J. Peštuky (2 
počítače z toho 1 pro zrakově postižené osoby).  
Vstup do víceúčelové klubovny je bezbariérový.  
V rámci zájmu o pořádání různých setkání, školení nebo rodinných 
oslav, kontaktujte výše uvedené osoby.  



12 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

Domy s pečovatelskou službou  
 

Zřizovatel Město Kojetín 
Adresa Masarykovo náměstí 20 
 752 01 Kojetín 
 
Kontakt Odbor vnitřních věcí, školství a kultury  

Úsek sociálních věcí 
Vedoucí  Bc. Jana Nakládalová 
Telefon  581 277 420 
Fax 581 277 403 
E-mail j.nakladalova@radnice.kojetin.cz 
Web www.kojetin.cz 
Úřední dny 
 pondělí, středa:  8:00-11:30, 12:30-17:00 
 
Kontakt Bc. Alice Přehnalová 
 tel.: 581 277 431 
 e-mail: a.prehnalova@radnice.kojetin.cz 
  
 Lucie Zlámalová, DiS. 
 tel.: 581 277 434 
 e-mail: l.zlamalova@radnice.kojetin.cz 
 
Nabízené služby 
Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou s možností poskytování 
sociálních služeb. 
 

mailto:j.nakladalova@radnice.kojetin.cz
http://www.kojetin.cz/


 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 13 

Cílová skupina 
Poživatelé starobního nebo invalidního důchodu, jejichž zdravotní 
stav a sociální poměry odůvodňují potřebu poskytování sociální 
služby. 
 
Podávání žádostí 
Žádosti o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou jsou 
přijímány v souladu se Zásadami pro poskytování nájmu bytů 
v domech s pečovatelskou službou, včetně příloh, které nabyly 
účinnosti dne 01.01.2014.  
 
Žádosti je možno podat na Městském úřadě Kojetín, odboru 
vnitřních věcí, školství a kultury, úsek sociálních věcí.  
O přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou rozhoduje Rada 
města Kojetína na návrh Komise pro bytové otázky. 

I.     DPS nám. Dr. E. Beneše 3, Kojetín 

Adresa Dům s pečovatelskou službou 
 náměstí Dr. E. Beneše 3, 752 01 Kojetín 
Kapacita 
27 bytových jednotek I. kategorie, z toho 
26 bytů o velikosti 1+0 a 1 byt o velikosti 2+kk. 
Velikost bytu 1+0 se pohybuje od 27 do 30m2. 
Velikost bytu 2+kk je 50m2. 
Bezbariérové byty v tomto domě nejsou. 
Popis služby 
Všechny byty jsou vybaveny sociálním zařízením (WC a vana), 
kuchyňskou linkou, elektrickým sporákem a vestavnými skříněmi.  



14 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

U domu jsou upravené zahradní prostory s možností odpočinku a 
relaxace. Součástí domu s pečovatelskou službou je i víceúčelová 
klubovna, kde mají obyvatelé DPS možnost účastnit se různých 
zájmových aktivit. 

II.    DPS J. Peštuky 1322, Kojetín 

Adresa Dům s pečovatelskou službou  
 J. Peštuky 1322, 752 01 Kojetín  
 
Kapacita 
39 bytových jednotek I. kategorie, z toho 30 bytů o velikosti 1+1 a 9 
bytů o velikosti 2+1. 
Velikost bytů 1+1 je cca 40m2. Velikost bytu 2+1 je cca 56m2. 
Bezbariérové byty v tomto domě nejsou.  
 
Popis služby 
Všechny byty jsou vybaveny sociálním zařízením (WC, sprchový kout 
nebo vana), kuchyňskou linkou, elektrickým sporákem a vestavnými 
skříněmi. Příslušenstvím bytu jsou i sklepní kóje. V přízemí domu je 
sušárna. Společenská místnost je vybavena výpočetní technikou, 
která nabízí obyvatelům možnost práce na PC. Přístup k výpočetní 
technice je umožněn i zrakově postiženým osobám (speciální 
program pro slabozraké). V těsné blízkosti domu s pečovatelskou 
službou jsou upravené venkovní prostory s možností odpočinku a 
relaxace. 



 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 15 

III.   DPS Stan. Masara 1355, Kojetín 

Adresa Dům s pečovatelskou službou  
 Stan. Masara 1355, 752 01 Kojetín 
 
Kapacita 
16 bytových jednotek I. kategorie, z toho 8 bytů o velikosti 1+1 a 8 
bytů o velikosti 2+kk. 
Velikost bytů 1+1 je od cca 36 do 40m2.  
Velikost bytů 2+kk je cca od 58 do 61 m2. 
Bezbariérových bytů v tomto domě je 8.  
 
Popis služby 
Všechny byty jsou vybaveny sociálním zařízením (WC + sprchový 
kout nebo vana), kuchyňskou linkou, elektrickým sporákem a 
vestavnými skříněmi. Součástí příslušenství jsou také kóje. 
V koupelnách je přívod k zapojení automatické pračky. Obyvatelé 
tohoto domu mohou využívat také společenskou nebo internetovou 
místnost s přístupem k výpočetní technice. Nově upravené zahradní 
prostory nabízejí možnost odpočinku a relaxace. 

IV.   DPS 6. května 1160, Kojetín 

Adresa Dům s pečovatelskou službou  
6. května 1160, 752 01 Kojetín 
Kapacita 
14 bytových jednotek, z toho 11 bytů o velikosti 1+0 (2 byty jsou 
bezbariérové), 2 byty o velikosti 1+1 a 1 byt o velikosti 2+1. 
Velikost bytů 1+0  je od 25 do 32m2. Velikost bytů 1+1 je od 29 do 
32 m2. Velikost bytu 2+1 je cca 50m2. 



16 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

 
Popis služby 
Všechny byty jsou vybaveny sociálním zařízením (WC + sprchový 
kout nebo vana), kuchyňskou linkou, elektrickým 2 plot. vařičem a 
vestavnými skříněmi. 
Součástí příslušenství jsou také sklepní kóje. V přízemí domu je 
sušárna. Obyvatelé mají možnost využívat v domě společenskou 
místnost. Těsně za domem jsou upravené zahradní prostory 
s možností odpočinku a relaxace. 



 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 17 

Charita Kojetín 

Charita Kojetín je účelové zařízení římskokatolické církve s právní 
subjektivitou. Je součástí Arcidiecézní charity Olomouc. Spolu 
s ostatními diecézními Charitami tvoří Charitu Česká republika, která 
je členem mezinárodní organizace Caritas Internationalis.  
Charita Kojetín provozuje svoji činnost od roku 1999. 
Posláním Charity Kojetín je v souladu s křesťanskými hodnotami 
pomáhat lidem v obtížné životní situaci a motivovat a podporovat 
ty, kteří mají zájem o pozitivní změnu vlastního života. 

Charitní ošetřovatelská služba 

Adresa Charitní ošetřovatelská služba 
 Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
  
Zřizovatel Charita Kojetín 
 Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
Kontakt Ilona Hnízdilová – vedoucí zařízení 
 tel.: 581 761 828 
 mobil: 732 638 771 
 e-mail: chos@kojetin.charita.cz 
 www.kojetin.charita.cz 
 
Nabízené služby 
Komplexní zdravotní péče pro diabetiky, odběry biologického 
materiálu, aplikace injekcí, klysma, výplachy, cévkování u žen, 
ošetření permanentních katetrů a stomií, převazy různého 



18 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

charakteru, měření krevního tlaku, komplexní hygienická péče u 
imobilních klientů a jiné zdravotní úkony ordinované lékařem. 
 
Cílová skupina 
Senioři a těžce zdravotně postižení občané. 
 
Kapacita  35 uživatelů. 
 
Popis služby 
Služby jsou poskytovány v případě potřeby 7 dní v týdnu a 24 hodin 
denně včetně svátků a víkendů.  
Cílem poskytovaných služeb je umožnit seniorům a těžce zdravotně 
postiženým občanům co nejdéle setrvat v jejich domácím prostředí. 
 
Úhrada 
Podle indikace lékaře hradí výše uvedené služby zdravotní 
pojišťovny. 

Dům sv. Josefa – centrum denních služeb pro 
seniory 

Adresa Dům svatého Josefa 
 Centrum denních služeb  
 Komenského náměstí 49, 752 01 Kojetín 
Zřizovatel Charita Kojetín 
 Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
Kontakt Světlana Němčáková – vedoucí zařízení 
 tel.: 581 762 160  
 e-mail: cds@kojetin.charita.cz 
 www.kojetin.charita.cz 

mailto:cds@kojetin.charita.cz
http://www.kojetin.charita.cz/


 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 19 

Nabízené služby 
     Pomoc při zvládání péče o vlastní osobu  
přesuny, oblékání, obouvání, prostorová orientace, komunikace 
 Poskytnutí podmínek a pomoc při osobní hygieně  
koupel v bezbariérové sprše, péče o vlasy + nehty, masáže, pomoc 
při inkontinenci 
 Pomoc při zajištění stravy a pomoc při přijímání stravy 
pomoc při přijímání potravy, dohled nad dodržováním pitného 
režimu, dohled nad užíváním léků 
 Pomoc při uplatňování práv a obstarávání osobních záležitostí  
doprovod k lékaři, zajišťování léků, jednání s úřady, pomoc při 
obstarávání nákupů pro domácnost aj. 
 Aktivizace k posílení či alespoň zachování schopností a 

dovedností  
terapeutické činnosti, rukodělné a ruční práce, společné vaření, 
duchovní programy, herní aktivity, cvičení na rozvoj vnímání, paměti 
a orientace, kvízy, sudoku, křížovky, zdravotní cvičení na 
gymnastických míčích, práce na PC a s mobilním telefonem, 
sledování TV, četba, poslech hudby aj. 
 Zprostředkování kontaktu s vrstevníky i s jinými generacemi  
nabídka různých aktivit v zařízení i mimo ně - výlety, přednášky, 
poutě, vystoupení dětí, společné oslavy 
 Základní poradenství 
 Převoz charitním automobilem do zařízení  

a zpět domů.  
 
Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Důležitou součástí nabízených služeb je půjčování kompenzačních 
pomůcek potřebným všech věkových kategorií do domácího 
prostředí na dobu nezbytně nutnou (tj. krátkodobě i na několik let) 
za stanovený poplatek. Zapůjčení je možné v pracovní dny od 8.00 
do 14.00 hodin.  



20 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

K zapůjčení jsou: 
 mechanické vozíky, různé typy chodítek, 
 elektrické polohovací postele, antidekubitní matrace, 
 toaletní křesla, hrazdy k lůžku, 
 různé typy sedaček a pomůcek do vany i do sprchy 

pro usnadnění koupání. 
 
Cílová skupina 
Senioři se sníženou soběstačností, kteří se z důvodu věku, chronické 
nemoci, úrazu, zdravotního postižení, poruchy paměti, snížené 
schopnosti orientace atd. neobejdou zcela bez pomoci druhých. 
Uživatelé musí být schopni převozu autem a nesmějí být trvale 
upoutáni na lůžku. Služby mohou využívat také osoby  
s Alzheimerovou chorobou a invalidní důchodci nad 50 let splňující 
stejná kritéria. 
 
Kapacita 10 uživatelů. 
 
Úhrada 
Služby jsou poskytovány podle čl. I vyhlášky č. 340/2007, kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách. 
Úhrada za zapůjčení zdravotních pomůcek je stanovena Ceníkem 
Půjčovny kompenzačních pomůcek.  

Azylový dům pro matky s dětmi v tísni 

Adresa Azylový dům pro matky s dětmi v tísni 
 Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
Zřizovatel Charita Kojetín 



 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 21 

 Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
Kontakt Mgr. Filip Matuška – vedoucí zařízení 
 tel.: 581 761 152     
 e-mail: ad@kojetin.charita.cz 
 www.kojetin.charita.cz 
 
Nabízené služby 
Posláním Azylového domu pro matky s dětmi v tísni v Kojetíně je 
pomoci matkám s dětmi v tíživé životní situaci spojené se ztrátou 
přístřeší překlenout jejich obtížné životní období a podpořit je při 
návratu do běžného života, a to formou dočasného ubytování 
a poradenství zaměřeného na zvýšení jejich soběstačnosti a 
schopnosti řešit své životní problémy.   
 
Naším cílem je zajistit přicházejícím maminkám a jejich dětem nejen 
ubytování, ale také prostřednictvím individuální sociální práce a 
socializačních programů poskytovat podporu a potřebné 
poradenství a v případě potřeby zprostředkovat pomoc dalších 
odborníků (psychologa, lékaře, právníka apod.). 
 
Pomáháme maminkám např. v situaci, kdy hrozí odebrání dětí kvůli 
nevyhovujícím podmínkám pro bydlení; při ztrátě bydlení, např. 
kvůli exekuci nebo živelným pohromám; v situaci útěku oběti 
domácího násilí atd. 
Ubytování se poskytuje na dobu půl roku, pouze v závažných a 
odůvodněných případech nejdéle na 1 rok. 
Usilujeme o posílení schopnosti maminek vést vlastní domácnost, a 
vytvářet tak podmínky pro zdravý psychický a fyzický vývoj svých 
dětí. 
V průběhu svého pobytu v azylovém domě se maminky zapojují do 
připravovaných programů a různých volnočasových aktivit: hrají hry 

mailto:ad@kojetin.charita.cz
http://www.kojetin.charita.cz/


22 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

spolu se svými dětmi, učí se připravovat některá jídla nebo se 
zapojují do výtvarné činnosti. 
 
Cílová skupina 
Pomáháme osamělým zletilým matkám s dětmi a zletilým těhotným 
ženám, které se ocitly v mimořádně obtížné nebo krizové životní 
situaci spojené se ztrátou přístřeší. 
 
Kapacita 
Ubytování je poskytováno v 7 samostatných pokojích určených 7 
matkám s dětmi; kuchyně, hygienické a sociální zařízení jsou 
společné.  

Rodinný klub Maria 

Adresa Rodinný klub Maria 
 Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
Zřizovatel Charita Kojetín 
 Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín 
Kontakt Mgr. Martina Zdařilová – vedoucí zařízení 
 tel.: 581 761 828, 776 069 194 
 e-mail: rkm@kojetin.charita.cz 
 www.kojetin.charita.cz 
 
Nabízené služby 
 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
např. podpora při vedení domácnosti, pomoc při hospodaření, 
pomoc při jednání na úřadech, ve školách, pomoc školákům při 
psaní domácích úkolů, doučování, volnočasové aktivity, akce pro 
rodiny s dětmi apod. 



 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 23 

 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
např. s lékaři, se školami nebo s dalšími odborníky a organizacemi 
apod. 
 Sociálně terapeutické činnosti 
např. pomoc při získávání praktických dovedností při hledání 
zaměstnání (příprava na pracovní pohovory, dovednost napsat 
životopis či žádost o pracovní místo atd.), pomoc při získávání 
dovedností pro volbu vhodného povolání apod. 
 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 

a při obstarávání osobních záležitostí 
např. základní sociální poradenství, informování o  sociálních 
dávkách, pomoc s vypisováním formulářů a žádostí (sociální dávky, 
splátkové kalendáře, odvolání atd.), právní poradenství, pomoc 
při hledání zaměstnání nebo bydlení prostřednictvím internetu 
apod. 
 
Cílová skupina 
Rodiny s dítětem/dětmi, ve kterých je vývoj dětí ohrožen v důsledku 
nepříznivé sociální situace, kterou rodiče nedokážou překonat sami.  
 
Kapacita 28 uživatelů. 
 
Další informace 
Terénní služby jsou poskytovány uživatelům v jejich přirozeném 
prostředí v pracovní dny od 7.00 do 15.00 hodin, ambulantní od 
7.00 do 17.00 hodin v sídle zařízení na Kroměřížské ulici.  
Dospělým jsou ambulantní služby poskytovány v pracovní dny do 
15.00 hodin. V rámci ambulantních služeb dále zařízení nabízí dětem 
a mládeži do 18 let v době od skončení vyučování do 17.00 hodin 
možnost navštěvovat klub, kde mohou vhodným způsobem trávit 
aktivně svůj volný čas zájmovými činnostmi, doučováním, psaním 
domácích úkolů apod.  



24 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

Bezplatné právní poradenství mohou využít rodiny s dítětem/dětmi 
jedenkrát za čtrnáct dní v termínu a čase předem dohodnutém při 
osobním či telefonickém kontaktu (tel. 581 761 828, 776 069 194). 
 
 
Charitní šatník 
 
Charitní šatník je umístěn v budově Charity na Kroměřížské ulici, 
č. p. 198. Poskytuje materiální pomoc v podobě šatstva nebo obuvi 
všem potřebným lidem, kteří o ni mají zájem. 
Do šatníku jsou přijímány čisté, vyprané, zachovalé a nepoškozené 
oděvy, dále nábytek, koberce, ložní prádlo apod. Podmínkou je 
dovoz přímo do zařízení. Provozní doba šatníku je každý pracovní 
den od 8.00 do 14.30 hodin.  



 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 25 

Alfa handicap 

Sdružení občanů se zdravotním postižením 
přerovského regionu  - místní organizace Kojetín 

  
Sdružení Alfa Handicap, místní organizace Kojetín, byla ustanovena 
po transformaci smíšených organizací ze dne 31.12.2002 k 1.1.2003 
ze stávajícího Sdružení zdravotně postižených v ČR se smíšenými 
chorobami. 
Toto sdružení má cca 55 členů.  
 
Převážná část členů jsou starší a často méně pohybliví občané a tak 
společenské akce sdružení jsou mnohdy jedinou možností, jak se 
zapojit do společenského života.  
 
Výbor se setkává jedenkrát měsíčně. Připravuje a realizuje činnost, 
hospodaření, návštěvy členů, porady. Hlavní náplní činnosti jsou 
setkávání se s ostatními členy sdružení a předávání si zkušeností a 
poznatků, návštěva kulturních a společenských akcí, zájezdy apod. 
 
Kontakt: Alfa Handicap 
 Sdružení zdravotně postižených Kojetín, se sídlem 

Kojetín 
 zastoupený p. Marií Nakládalovou, předsedkyní sdružení 
 Husova 740 
 752 01 Kojetín 
 tel.: 773 527 740 



26 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

Městský úřad Kojetín  

Odbor vnitřních věcí, školství a kultury 

Úsek sociálních věcí 
 
Adresa Masarykovo náměstí 20 
 752 01 Kojetín 
Vedoucí  Bc. Jana Nakládalová 
Telefon  581 277 420 
Fax 581 277 403 
E-mail j.nakladalova@radnice.kojetin.cz 
Web www.kojetin.cz 
Úřední dny 
 Pondělí, středa:  8:00-11:30, 12:30-17:00 
 
Kontakt Bc. Alice Přehnalová 
 tel.: 581 277 431 
 e-mail: a.prehnalova@radnice.kojetin.cz 
 Lucie Zlámalová, DiS. 
 tel.: 581 277 434 
 e-mail: l.zlamalova@radnice.kojetin.cz 
 
V rámci sociální práce je poskytováno základní poradenství a sociální 
pomoc při odstraňování nepříznivé životní situace a také při 
předcházení jejího vzniku. Služby jsou poskytovány seniorům, 
osobám se zdravotním postižením nebo duševním onemocněním, 
rodinám s dětmi, osobám v hmotné nouzi, nezaměstnaným, osobám 

mailto:j.nakladalova@radnice.kojetin.cz
http://www.kojetin.cz/


 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 27 

pečujícím o osoby závislé na péči jiné osoby, osobám bez přístřeší a 
osobám s materiálními problémy. 
Komplexní poradenství je poskytováno rodinám s dětmi a to v rámci 
sociálně-právní ochrany dětí, jejímž prostřednictvím stát chrání děti 
a jejich zájmy. Sociálně-právní ochranou dětí se rozumí zejména 
ochrana práva dítěte na příznivý vývoj a řádnou výchovu, ochrana 
oprávněných zájmů dítěte, včetně ochrany jeho jmění a působení 
směrem k obnovení narušených funkcí rodiny. Prostřednictvím 
sociálně-právní ochrany dětí se sociální pracovnice zaměřují 
zejména na děti, které zanedbávají školní docházku, páchají 
přestupky, požívají alkoholické nápoje nebo jejichž rodiče neplní 
povinnosti plynoucí z rodičovské zodpovědnosti. 
Sociálními pracovnicemi je řešena také bytová situace seniorů a 
osob se zdravotním znevýhodněním. U sociálních pracovnic je 
možné si vyzvednout žádosti o nájem v domě s pečovatelskou 
službou, na jejichž základě je vedena evidence zájemců o byty v 
domech s pečovatelskou službou. 



28 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

Úřad práce ČR, 
Krajská pobočka v Olomouci, 
kontaktní pracoviště Kojetín 

Adresa nám. Míru 21 
 752 01 Kojetín 
Kontakt Mgr. Jana Hošková - vedoucí 
 Telefon: 950 155 851  
 Fax: 950 155 854 
 E-mail: jana.hoskova@pr.mpsv.cz 
 www: portal.mpsv.cz 
Úřední dny 
 Pondělí, středa: 8:00 - 12:00, 13:00 – 17:00 
 Úterý, čtvrtek: 8:00 - 11:00  
 Pátek: 8:00 - 11:00 (pouze příjem nových žádostí a 

evidenci nových uchazečů o zaměstnání) 

Státní sociální podpora 

Telefon: 950 155 852 – 853 
provádí odborné poradenství, v souladu se zákonem č. 117/95 Sb., o 
státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje 
jednorázové nebo opakované peněžité dávky státní sociální 
podpory:  
 

mailto:jana.hoskova@pr.mpsv.cz


 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 29 

Přídavek na dítě 
Přídavek na dítě je základní dlouhodobou dávkou poskytovanou 
rodinám s dětmi. Nárok mají rodiny s příjmem do 2,4násobku 
životního minima. Přídavek na dítě je poskytován ve třech výších 
podle věku dítěte. 
 
Rodičovský příspěvek 
náleží rodiči, který po celý kalendářní měsíc osobně celodenně a 
řádně pečuje o dítě, které je nejmladší v rodině, nejdéle do 4 let 
věku tohoto dítěte, a to nejdéle do doby, kdy byla na rodičovském 
příspěvku vyplacena při péči o totéž dítě celková částka 220 000 Kč. 
Pro stanovení nároku a výše příspěvku je rozhodující výše denního 
vyměřovacího základu pro stanovení peněžité pomoci v mateřství 
nebo nemocenského poskytované v souvislosti s porodem. 
Příjmy rodiče nejsou sledovány. Rodič může při nároku na výplatu 
rodičovského příspěvku zlepšovat sociální situaci rodiny výdělečnou 
činností, ale musí v této době zajistit péči o dítě jinou zletilou 
osobou. 
 
Příspěvek na bydlení 
Účelem dávky je přispět na náklady spojené s bydlením rodinám 
nejen s nezaopatřenými dětmi, ale i bezdětným nebo jednotlivcům. 
Žadatelem může být vlastník nebo nájemce bytu, který předloží 
skutečné náklady na bydlení. Započitatelné náklady jsou taxativně 
stanoveny. 
 
Porodné 
Touto dávkou se rodině s nízkými příjmy jednorázově přispívá na 
náklady související s narozením prvního dítěte. Nárok na porodné je 
vázán na stanovenou hranici příjmů v rodině, která v kalendářním 
čtvrtletí předcházejícím narození dítěte musí být nižší než 
2,4násobek životního minima rodiny. Výše porodného činí 13 000 Kč 



30 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

na první živě narozené dítě. Narodí-li se s prvním živě narozeným 
dítětem další živě narozené dítě nebo děti, výše porodného činí 
19 500 Kč. 
 
Pohřebné 
Na pohřebné má nárok osoba, jež vypravila pohřeb 
nezaopatřenému dítěti, nebo osobě, která byla rodičem 
nezaopatřeného dítěte, a to za podmínky, že zemřelá osoba měla ke 
dni úmrtí trvalý pobyt na území ČR. Výše pohřebného je stanovena 
pevnou částkou 5 000 Kč. 
 
Dávky pěstounské péče 
příspěvek na úhradu potřeb dítěte, odměna pěstouna, příspěvek při 
převzetí dítěte a příspěvek na zakoupení motorového vozidla. 

Úsek zaměstnanosti 

Telefon  950 155 801 - 804 
 
Charakteristika činnosti:  
Provádí základní sociálně právní a zprostředkovatelské, informační, 
konzultační a poradenské činnosti v oblasti zaměstnanosti a 
rekvalifikace fyzickým osobám (uchazečům o zaměstnání, zájemcům 
o zaměstnání, účastníkům pracovní rehabilitace) při hledání jejich 
pracovního uplatnění s využitím vlastní iniciativy klientů a všech 
specializovaných služeb úřadu práce. Provádí zaevidování nových 
uchazečů a zájemců o zaměstnání a zodpovídá za vedení evidence 
uchazečů a zájemců o zaměstnání. Zpracovává agendu podpory v 
nezaměstnanosti, vede správní řízení a rozhoduje v souladu se 
zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 



 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 31 

předpisů o přiznání či nepřiznání podpory v nezaměstnanosti, o 
vyřazení z evidence uchazečů o zaměstnání, o zastavení vyplácení 
podpory v nezaměstnanosti a podpory při rekvalifikaci, o vrácení 
podpory v nezaměstnanosti a podpory při rekvalifikaci, o 
dodatečném přiznání nebo zvýšení podpory v nezaměstnanosti a 
podpory při rekvalifikaci a vede správní řízení ve věci nezařazení do 
evidence uchazečů o zaměstnání. Provádí výplatu podpory 
v nezaměstnanosti a podpory při rekvalifikaci. Sepisuje s fyzickými 
osobami žádosti o uznání osobou zdravotně znevýhodněnou, jedná 
se zaměstnavateli ve věci hlášení volných pracovních míst, 
zprostředkovává vhodné zaměstnání fyzické osobě (uchazeči a 
zájemci o zaměstnání), zprostředkovává obsazení volného 
pracovního místa pro zaměstnavatele. 
 

Dávky pomoci v hmotné nouzi 

Telefon: 950 155 855, 857 
Je formou pomoci osobám s nedostatečnými příjmy, motivující tyto 
osoby k aktivní snaze zajistit si prostředky k uspokojení životních 
potřeb. Je jedním z opatření, kterými Česká republika bojuje proti 
sociálnímu vyloučení.  
Dávkami, kterými se řeší pomoc v hmotné nouzi, jsou:  
 příspěvek na živobytí - je základní dávkou pomoci v hmotné 

nouzi, která pomáhá osobě či rodině při nedostatečném 
příjmu. 

 doplatek na bydlení - řeší nedostatek příjmu k uhrazení 
nákladů na bydlení tam, kde nestačí vlastní příjmy osoby či 
rodiny včetně příspěvku na bydlení ze systému státní sociální 



32 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

podpory. Dávka je poskytována nájemci nebo vlastníku bytu, 
který má nárok na příspěvek na živobytí.  
 mimořádná okamžitá pomoc - je poskytována osobám, 

které se ocitnou v situacích, které je nutno bezodkladně 
řešit. 

 

Dávky pro osoby se zdravotním postižením 

Telefon: 950 155 856, 858 
Zákon o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením 
upravuje: 

 příspěvek na mobilitu - je opakující se nároková dávka, která 
je určena osobě starší 1 roku. Výše dávky: 400 Kč měsíčně, 

 příspěvek na zvláštní pomůcku - nárok má osoba, která má:  
o těžké sluchové postižení  
o těžké zrakové postižení  
o těžkou vadu nosného nebo pohybového ústrojí, 

 průkaz osoby se zdravotním postižením a některé benefity, 
které z něj vyplývají.  

 

Příspěvek na péči 

Telefon: 950 155 856, 858 
Příspěvek na péči je určen osobám, které se při zvládání základních 
životních potřeb neobejdou bez pomoci jiných osob. Z poskytnutého 
příspěvku pak tyto osoby hradí pomoc, kterou jim může dle jejich 



 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 33 

rozhodnutí poskytovat buď osoba blízká, asistent sociální péče, 
registrovaný poskytovatel sociálních služeb, dětský domov nebo 
speciální lůžkové zdravotnické zařízení hospicového typu. 



34 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

Člověk v tísni, o.p.s. 

Adresa:  Člověk v tísni, o.p.s 
 Komenského 15 
 Přerov 
Kontakt: kancelář: 581 010 133  
 Bc. Marcela Nosálová – koordinátor služeb 
 tel: 739 320 083 
 web: www.clovekvtisni.cz 
  
Poskytování registrovaných sociálních služeb – terénní program a 
sociálně aktivizační služby. Pracovníci působí v terénu a poskytují 
terénní sociální služby v ORP Přerov (vyjma Přerova). Tel. čísla na 
kontaktní pracovníky v terénu: 778 448 155, 734 428 481, 
777 782 090. 
 
Nabízené služby: 
 Poskytování sociálního a právního poradenství 
 Pomoc a dlouhodobá podpora při řešení dluhů 
 Pomoc při prosazování práv a zájmů 
 Doprovod při jednání na úřadech 
 Pomoc s listinami (sepisování žádostí, atp.) 
 Pomoc při vyřizování občanství 
 Asistence při vyřizování dávek sociální péče a podpory 
 Podpora při aktivním řešení vlastní situace 
Všechny služby jsou poskytovány zdarma 
 
Posláním sociální služby je předcházení sociálnímu vyloučení a 
snižování míry sociálního vyloučení jednotlivců prostřednictvím 
kvalitních a profesionálních terénních sociálních služeb. 

http://www.clovekvtisni.cz/


 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 35 

Pracovníci bezplatně poskytují služby terénní programy podle 
zákona o sociálních službách č.108/2006 Sb. Smyslem této služby je 
pomoci klientovi v začlenění do společnosti. 
Minimálním cílem poskytované služby je zastavit zhoršování sociální 
situace klienta. Optimálním cílem je zlepšení jeho sociálních 
dovedností, životní úrovně a spokojenosti. Rovněž se snažíme 
zapojit klienta do širších sociálních struktur. 
 
Cílová skupina: 
Lidé sociálně vyloučení nebo osoby sociálním vyloučením 
ohroženým, které jsou starší 18 let. 
Tyto osoby "nedosáhnou" na běžně dostupné služby, protože o nich 
neví, nebo je neumí využívat a dále jsou často nezaměstnaní, závislí 
na sociálních dávkách, mají nízký nebo žádný příjem a obtíže při 
kontaktu s institucemi. 
 



36 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

Občanské sdružení LIPKA 

Centrum denních služeb - denní stacionář 

Adresa Tetín 1506/1, 796 01 Prostějov 
Kontakt tel. 582 360 295, 606 735 251 
 Email oslipka@oslipka.cz 
 www.oslipka.cz 
 
Cílová skupina 
Děti od 4 let věku, mládež a dospělé osoby ve věku do 45 roků se 
zdravotním postižením - převážně s postižením mentálním, s 
poruchami autistického spektra, s tělesným nebo kombinovaným 
zdravotním postižením. Osoby v nepříznivé sociální situaci, 
způsobené zdravotním postižením – např. snížení soběstačnosti v 
osobní péči a základních životních dovednostech, schopností zvládat 
běžné životní situace, používání veřejných míst a služeb, vzdělávání, 
získávání práce, snížení schopností nebo dovedností uplatňovat 
vlastní práva, apod. 
Kapacita 90 uživatelů 
Přístup  bezbariérový 
Forma služby ambulantní 
 
Nabízené služby 
Posláním denního stacionáře je rozvoj individuality každého 
uživatele směrem k rozšiřování jeho osobních možností, vedoucích k 
seberealizaci a začlenění do běžného způsobu života svých 
vrstevníků.  

mailto:oslipka@oslipka.cz
http://www.oslipka.cz/


 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 37 

Pro každého uživatele je připraven individuálně koncipovaný sociální 
a výchovně-vzdělávací program včetně činností orientovaných na 
zvýšení jejich samostatnosti a soběstačnosti v běžném životě. Služba 
nabízí: denní pobyt v době od 6.30 do 16.00 hodin v příjemném a 
moderně vybaveném prostředí, možnost stravování včetně dietního, 
širokou nabídku terapeuticky zaměřené zájmové činnosti, moderně 
vybavené rehabilitační pracoviště s vlastním odborným lékařem 
zkušenými fyzioterapeutkami, logopedickou péči vedenou vlastní 
klinickou logopedkou a logopedickou asistentkou, pravidelný svoz a 
rozvoz uživatelů do zařízení z okolních obcí, poznávací výlety, 
sportovní a společenské akce, soutěže, apod. 

Centrum denních služeb - sociálně aktivizační 
služby pro seniory 

Adresa Tetín 1506/1, 796 01 Prostějov 
Kontakt tel. 582 360 295, 606 735 251 
 Email oslipka@oslipka.cz 
 www.oslipka.cz 
 
Cílová skupina  
Osoby v důchodovém věku, ohrožené sociálním vyloučením, 
snížením soběstačnosti a samostatnosti, ztrátou dosavadního života 
v přirozeném prostředí.    
Forma služby ambulantní 
 
Nabízené služby 
Posláním sociálně aktivizačních služeb pro seniory je vytvoření 
podmínek pro aktivní a důstojné prožívání stáří ve společnosti 
věkově blízkých spoluobčanů prostřednictvím nabídky aktivit, které 

mailto:oslipka@oslipka.cz
http://www.oslipka.cz/


38 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

uživatelům pomohou zachovat stávající soběstačnost i způsob života 
v přirozeném prostředí a s přirozenými sociálními vazbami.   
Nedílnou součástí nabídky jsou pravidelné vzdělávací programy 
v rámci tzv. Akademie seniorů s využitím metod přednášky, 
prezentace, rozhovoru, besed, diskuse, praktických ukázek, práce s  
videoprojekcí, práce s PC a internetem, apod. Senioři se mohou 
zapojit do dlouhodobých a střednědobých kurzů, zejména pohybové 
aktivity, relaxační cvičení s prvky jógy, tai-či, keramika, arteterapie, 
kurz výpočetní techniky, apod. Výběr aktivit a činností se mění dle 
přání a zájmu uživatelů. 



 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 39 

Oblastní charita Kroměříž 

Středisko Osobní asistence 

Adresa Kroměříž, Ztracená 63 
Kontakt Mgr. Renata Gabrhelíková – vedoucí střediska 
 tel. 733 755 841 
 Mgr. Pavla Doleželová - zástupkyně 
 tel. 733 755 841 
 e-mail:  osobni.asistence@kromeriz.charita.cz 
 
Služba osobní asistence je poskytována 24 hodin denně dle předem 
smluveného harmonogramu. 
 
Nabízené služby 
Posláním Osobní asistence Oblastní charity Kroměříž je, aby lidé, 
kteří ke svému životu nezbytně potřebují pomoc druhé osoby, mohli 
žít obdobným způsobem jako jejich vrstevníci, v přirozeném 
prostředí. Osobní asistence pomáhá těmto lidem překonávat 
překážky spojené se zvládáním péče o vlastní osobu, s chodem 
domácnosti a zapojením se do společnosti. 
Osobní asistence je terénní službou poskytovanou v celém regionu 
kroměřížska. Schůzku se sociální pracovnicí je možné sjednat 
telefonicky nebo e-mailem 
 
Našim cílem je za pomoci osobních asistentů zajistit lidem se 
zdravotním znevýhodněním maximální možnou míru samostatnosti 
a soběstačnosti. 

mailto:osobni.asistence@kromeriz.charita.cz


40 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

Cílová skupina 
Primární cílovou skupinu tvoří osoby se zdravotním postižením od 
6let a senioři. 
Do sekundární cílové skupiny se řadí osoby pečující o osobu blízkou. 



 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 41 

Poradenské centrum pro 
problémy se závislostmi 

Od září roku 2009 mohou občané Kojetína využívat služeb 
Poradenského centra pro problémy se závislostmi v Kojetíně, tel. 
773 821 003, 773 821 005. Provozovatelem centra je o. s. KAPPA-
HELP Přerov. 
 
Činnost poradenského centra je zaměřena především na primární 
prevenci dětí a mládeže v Kojetíně a terénní program vedoucí ke 
snížení zdravotních rizik plynoucích z užívání drog. 
 
Všichni zájemci o poradenství v oblasti závislostního chování mohou 
využít služeb pracovníka Kappa-Help působícího v Poradenském 
centru v Kojetíně v budově Polikliniky Kojetín každou středu v době 
od 14 do 18 hodin.  



42 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014  

 

112 
Jednotné evropské číslo tísňového volání  
 
150 
Hasičský záchranný sbor ČR  
 
155 
Zdravotnická záchranná služba 
 
158 
Policie ČR 
 
581 762 760 
776 737 287 
Městská policie Kojetín 
 



 katalog poskytovatelů sociálních služeb 2014 43 

Obsah 
 

Centrum sociálních služeb Kojetín příspěvková organizace ............... 3 
Pečovatelská služba ............................................................................................. 3 
Krizová ubytovací jednotka ................................................................................. 8 
Víceúčelová klubovna ........................................................................................ 10 
Domy s pečovatelskou službou ......................................................................... 12 
I.     DPS nám. Dr. E. Beneše 3, Kojetín ............................................................... 13 
II.    DPS J. Peštuky 1322, Kojetín ....................................................................... 14 
III.   DPS Stan. Masara 1355, Kojetín .................................................................. 15 
IV.   DPS 6. května 1160, Kojetín ........................................................................ 15 

Charita Kojetín .................................................................................. 17 
Charitní ošetřovatelská služba ........................................................................... 17 
Dům sv. Josefa – centrum denních služeb pro seniory...................................... 18 
Azylový dům pro matky s dětmi v tísni .............................................................. 20 
Rodinný klub Maria ........................................................................................... 22 

Alfa handicap .................................................................................... 25 
Sdružení občanů se zdravotním postižením přerovského regionu  - místní 
organizace Kojetín ............................................................................................. 25 

Městský úřad Kojetín ........................................................................ 26 
Odbor vnitřních věcí, školství a kultury ............................................................. 26 

Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Olomouci, kontaktní pracoviště 
Kojetín ............................................................................................... 28 

Státní sociální podpora ...................................................................................... 28 
Úsek zaměstnanosti ........................................................................................... 30 
Dávky pomoci v hmotné nouzi .......................................................................... 31 
Dávky pro osoby se zdravotním postižením ...................................................... 32 
Příspěvek na péči ............................................................................................... 32 

Člověk v tísni, o.p.s. .......................................................................... 34 

Občanské sdružení LIPKA .................................................................. 36 
Centrum denních služeb - denní stacionář ........................................................ 36 
Centrum denních služeb - sociálně aktivizační služby pro seniory .................... 37 

Oblastní charita Kroměříž ................................................................. 39 
Středisko Osobní asistence ................................................................................ 39 

Poradenské centrum pro problémy se závislostmi .......................... 41 
 




